
Secretaria do 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

'n.  
PRIFEITURA 

MUCAMBO 
• SS tTM.flSAVlRÇOR 

PORTARIA N°56/2023 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA NOVA MESA 
DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA DE MUCAMBO. 

O Exmo. Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR, Prefeito Municipal desta 
Cidade de Mucambo, Estado do Ceará, e a Secretária Municipal do Trabalho e Assistência 
Social, Joana Batista Marques da Silva, em pleno exercício do cargo e no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE: 

ART. 1 - Nomeia a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, conforme previsto na Resolução N° 19/2023de 13 de Dezembro de 
2023, para o Biênio 2024/2025, sendo eleitos: 

1. Presidente: Marcelo Augusto de Sousa Costa 
II. Vice-Presidente: Deiviane Sousa Nepomuceno 
III. Secretária: Lorhàne Nascimento Alves 

ART.2 - A presente Portaria entra* em vigôr na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

ART.3 - Dê Ciência, Cumpra-se e Registre-se. 

Mucambo, 13 de dezembro de 2023. 

-• 
- ANCISCO bAS CHAGAS ØARENTE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62170-000 
TEL(88) 3654.1133 - FAX:(88) 36543214 

CENTRO. NIUCAMBO/CE 

WWWJ4UCAMBO.CE.GOV.RR 
CNPJ . 07.733.793/0001-05 


